
Střední škola obchodu, služeb a řemesel  
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Tábor, Bydlinského 2474 
 

 

 

 

 

 

Výroční  zpráva 
 

 

o činnosti školy ve školním roce 2014/2015  

 

 

 
 

 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Ivana Prošková, zástupce ředitele pro teoretické vyučování 

 

Schváleno na zasedání  školské rady dne 15.10.2015 

 

 

 

 

 

Schválil:                                                                         ……………………………………. 

        Mgr. Jaroslav Petrů  

                                                                                                     ředitel školy 

  

 

Tábor, říjen 2015 



 2 

OBSAH 

 

A)  Charakteristika školy………………………………………………………………………...3 

 

B)  Přehled nejvýznamnějších událostí školního roku 2014/2015………………………………6 

 

C) Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2014/2015 ……………………………….8 

 

     1.   Zpráva o činnosti střední školy…………………………………………………………..9 

 

1.1.    Přehled  oborů vzdělání, které škola vyučuje  ……………………………………….. 9 

     1.2.     Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy………………………….. 11 

     1.3.     Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků……………………………...11 

     1.4.     Údaje o školní knihovně …………………………………………………………….12 

     1.5.     Údaje o vybavení školy prostředky ICT …………………………………………….12 

     1.6.     Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2015/2016………………………………...13 

     1.7.     Údaje o výsledcích vzdělávání žáků………………………………………………....14 

     1.8.     Údaje o prevenci sociálně patologických jevů…………………………………….....14  

     1.9.     Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti………………………………….17 

     1.10.   Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI………………………………23 

     1.11.   Základní údaje o hospodaření školy………………………………………………….24 

     1.12.   Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení…………25 

     1.13.   Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích  

                zdrojů………………………………………………………………………………....26 

1.14.   Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a   

                dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání…………………………………….. 28 

 

 

     2.   Zpráva o činnosti Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky………………….. 29 

 

     3.   Zpráva o činnosti Domova mládeže…………………………………………………….. 31 

 

     4.    Zpráva o činnosti  Školní jídelny……………………………………………………….. 32 

 

     5.    Přílohy: …………………………………………………………………………………  33 

 

            - Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2014/2015 – obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

            - Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2014/2015 – obory vzdělání s výučním listem 

 

            - Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek – 2015  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Tábor, Bydlinského 2474 

 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti školy za školní rok 2014/2015 

 

zpracovaná podle zákona č. 561/2004  Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb., ve 

znění vyhlášky č. 225/2009 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a 

vlastního hodnocení školy. 

 

 

A) Základní údaje o škole 
 
Název:  Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové            

             zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474      

 

Identifikátor zařízení:  651 023 572 

 

IČ:              75 050 099                            DIČ:    CZ 75 050 099 

 

Adresa:  Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové    

               zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 

 

Telefon:      381 252 414 - sekretariát 

 

FAX:           381 256 246 

 

E-mail:        skola@ssjs-tabor.cz 

 

Internetová adresa:  www.ssjs-tabor.cz 

 

Zřizovatel:    Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích 

                     U Zimního stadionu 1952/2 

                     370 76  České Budějovice 

 

Právní forma:  příspěvková organizace 

 

Ředitel školy:  Mgr. Jaroslav Petrů 

 

Právnická osoba byla zřízena na dobu neurčitou. 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

1. Střední škola 

2. Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

3. Domov mládeže 

4. Školní jídelna 

 

 



 4 

 

Vedení školy: 

 
Mgr. Jaroslav Petrů – ředitel školy 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 252 414, 393 033 200 

 

Mgr. Milan Mikolášek – statutární zástupce ředitele 

Bydlinského 2474, Tábor,  telefon: 393 033 233 

 

Ing. Ivana Prošková – zástupce ředitele pro teoretické vyučování 

Bydlinského 2474, Tábor, 393 033 217 

 

Mgr. Radek Cícha – zástupce ředitele pro teoretické vyučování 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 393 033 209 

 

Ing. Eva Šišková - zástupce ředitele pro úsek technicko-ekonomický a správní 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 393 033 206 

 

Mgr. Jitka Kubů, vedoucí Jazykové školy 

Bydlinského 2859, Tábor, telefon: 393 033 207 

 

Jaroslav Volek - vedoucí odloučeného pracoviště – praktického vyučování 

Chýnovská 2945, Tábor, telefon: 393 033 160   

 

Mgr. Petr Prášek - vedoucí domova mládeže 

Bydlinského 2474, Tábor, 393 033 120 

 

Hana Křížová – vedoucí školní jídelny 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

Školská rada 

 

Školská rada byla zřízená ke dni 7.června 2005. 

Školská rada má 3 členy (zástupce rodičů, zástupce pedagogů, člen jmenovaný zřizovatelem školy). 

 

 

Složení školské rady: 

 

Příjmení, jméno, titul                             

 

Fišer Jiří, Ing. starosta města Tábor, člen jmenovaný 

zřizovatelem školy 

 

Michálková Soňa zástupce rodičů 

 

 

Vránek Jiří, PhDr.  předseda ŠR, zástupce pedagogů školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

B) Přehled nejvýznamnějších události ve školním roce 2014/2015 

 
Táborská setkání  2014 

 

Ve dnech 12. – 14. 9. se v našem městě konal již 23. ročník Táborských 

slavností. U příležitosti jejich zahájení připravili žáci gastronomických oborů 

naší školy, ve spolupráci s učiteli odborných předmětů a odborného výcviku, 

slavnostní raut pro Městský úřad v Táboře.  

 

 

 

 

 

 

Vzdělání a řemeslo 2014 

 

Ve dnech  1.- 3. 10. proběhla v Českých Budějovicích výstava Vzdělání a 

řemeslo. V rámci výstavy jsme připravili stánek s naší vzdělávací nabídkou 

a zúčastnili se kuchařské soutěže a Veletrhu fiktivních firem s projektem 

Táborské cukrárny. V kuchařské soutěži obsadil náš tým 2. místo.  

 

 

 

 

Festival čokolády v Táboře 

 

Jeden z největších festivalů čokolády proběhl o prvním adventním 

víkendu 28. – 30. listopadu v kulturním domě Střelnice v Táboře. 

Jeho cílem bylo představit široké veřejnosti čokoládu ve všech 

formách a podobách. V bohatém programu nechyběla ani soutěžní 

přehlídka dortů, se kterou se pochlubily cukrářky z naší školy. 
 

 

 

 

 

Gastro Junior Bidvest Cup – 1. místo v oboru kuchař 

 

21. ročník mezinárodního mistrovství ČR mladých kuchařů, cukrářů a číšníků se konalo v pavilonu P 

Výstaviště v Brně.  Své umění předvedlo více než 80 soutěžících, kteří se probojovali z regionálních 

kol spolu s reprezentanty slovenských odborných škol. V kategorii kuchař/kuchařka obsadil 1. místo 

Josef Pech, žák 3. ročníku oboru kuchař-číšník naší školy. 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 



 7 

 
Olima Cup 2014 

Asociace kuchařů a cukrářů České republiky pořádala v rámci 19. ročníku 

festivalu gastronomie a nápojů OLIMA 2014 kuchařskou soutěž Olima 

CUP. V kategorii kuchař junior  obsadili zástupci naší školy  2. místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnosti piva 2015 

XXV. Reprezentační slavnosti piva v Táboře se konaly ve dnech 16. - 21. února 2015.  Jedním z 

pořadatelů akce byla i naše škola a tak se na organizaci 

slavností podíleli žáci gastronomických oborů spolu 

s učitelkami odborného výcviku. 

Na slavnosti ocenil rektor Slezské univerzity v Opavě 

Prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr.  našeho žáka Josefa 

Pecha, který se umístil na 1. místě v mezinárodní 

kuchařské soutěži  Gastro Junior Bidvest Cup, a jeho 

učitele odborného výcviku z restaurace Beseda Tomáše 

Bažanta. Ocenění proběhlo za účasti hejtmana 

Jihočeského kraje Mgr. Jiří Zimoly, radního Jihočeského 

kraje JUDr. Tomeše Vytisky a ředitele SŠ obchodu, 

služeb a řemesel v Táboře Mgr. Jaroslava Petrů. 

 

 

 

Soutěž Učeň instalatér 2015 

 

Žáci 3. ročníku oboru instalatér se zúčastnili soutěže odborných 

dovedností Učeň instalatér 2015. V krajském kole soutěže, které se 

konalo 11.3. v Českých Budějovicích, se umístilo družstvo našich 

žáků na 1. místě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Konference Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu 

 

Konference na téma Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu se konal v přednáškovém sále a 

učebnách naší školy ve dnech 9. a 10. 4. 2015. Pořadatelem konference byla naše škola ve spolupráci 

se Slezskou univerzitou v Opavě, hlavním organizátorem je doc. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. 

Záštitu nad konferenci převzali: starosta města Tábora Ing. Jiří Fišer, hejtman Jihočeského kraje Mgr. 

Jiří Zimola, děkan Obchodně podnikatelské fakulty a rektor Slezské univerzity v Opavě doc. ing. 

Pavel Tuleja, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výměnný pobyt holandských studentů 

 

Ve dnech 27.5. – 2.6. hostila naše škola holandské studenty, kteří 

zde byli na výměnném  pobytu. Ubytováni byli v rodinách našich 

studentů nebo na domově mládeže. V rámci jejich návštěvy je 

čekal bohatý program – prohlídka Tábora, výlet do Prahy, do 

Písku a na hrad Zvíkov. Před odjezdem domů se uskutečnilo 

závěrečné setkání hostitelských rodin se svými holandskými 

hosty v jídelně školy. 

 

 

 

 

 

Poznávací zájezd do Anglie se zastávkou v Paříži 

Ve dnech 12. 4. – 17. 4. 2015 vyrazili žáci naší školy 

v doprovodu třech vyučujících na týdenní poznávací zájezd 

do Anglie se zastávkou v Paříži. Po prohlídce historické 

části Paříže dorazilaskupina do Anglie. Navštívili přímořské 

letovisko Brighton, Oxford, Stonehenge a Londýn. Velkým 

zážitkem byl pro všechny pobyt v rodinách, který nejen 

obohatil jazykové znalosti a schopnosti studentů, ale 

umožnil jim také poznat kulturu, zvyky a gastronomické 

zvláštnosti Britů. 

 

 

 

 

 



 9 

C) Zpráva o činnosti školy ve školním roce 2014/2015 

 

 

1. Střední škola 

 
IZO: 130 001 236 

 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Bydlinského 2474, 390 02 Tábor 

2. Na Bydžově 2572, 390 02 Tábor 

3. Žižkovo náměstí 5, 390 01 Tábor 

4. Bydlinského 2859, 390 02 Tábor 

5. Chýnovská 2945, 390 02 Tábor 

 

 

 

1.1.  Přehled aktivních oborů vzdělání  - stav k 30.9.2014 

  

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou – vzdělávací programy v délce 4 let, denní forma vzdělávání 

 

 

Kód oboru vzdělání 

 

Název oboru 

 

Počet žáků 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 42 

65-42-M/01       Hotelnictví 99 

68-43-M/01       Veřejnosprávní činnost  87 

72-41-M/01       Informační služby 60 

 Celkem 288 

 

 

 

Obory  vzdělání s výučním listem – vzdělávací programy v délce 3 let, denní forma vzdělávání  

 

 

Kód oboru vzdělání 

 

Název oboru 

 

Počet žáků 

23-68-H/01        Mechanik opravář motorových vozidel                     78 

26-57-H/01        Autoelektrikář 19 

29-54-H/01        Cukrář 69 

36-52-H/01        Instalatér 24 

65-51-H/01        Kuchař-číšník                                                            165 

 Celkem 355 

       

 

 

 



 10 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou – vzdělávací programy nástavbového studia v délce 2 let, denní 

forma vzdělávání 

 

 

Kód oboru vzdělání 

 

Název oboru 

 

Počet žáků 

64-41-L/51 Podnikání 50 

65-41-L/51 Gastronomie 8 

 Celkem 58 

 

Celkový počet žáků k 30.9.2014 na SŠ obchodu, služeb a řemesel činil 701. 

 

 

 

Výuka probíhala podle školních vzdělávacích programů, které byly vytvořeny na základě 

příslušných rámcových vzdělávacích programů pro daný obor vzdělávání: 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

63-41-M/01      Ekonomika a podnikání                                  ŠVP Obchodně podnikatelská činnost  

                                                                                    

63-42-M/01      Hotelnictví                                                      ŠVP Hotelnictví a turismus  

                                                                                                   

68-43-M/01      Veřejnosprávní činnost                                   ŠVP Veřejnoprávní činnost 

  

72-41-M/01      Informační služby                                           ŠVP Knihovnické a informační služby 

                                                                                                  

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou - nástavbové studium  

 

64-41-L/51       Podnikání                                                         ŠVP Podnikání  

                                                                                                    

65-41-L/51       Gastronomie                                                     ŠVP Společné stravování 

 

 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

23-68-H/01     Mechanik opravář motorových vozidel             ŠVP Automechanik  

 

26-57-H/01     Autoelektrikář                                                    ŠVP Autoelektrikář 

 

36-52-H/01     Instalatér                                                             ŠVP Instalatér  

                     

29-54-H/01     Cukrář                                                                ŠVP Cukrář-výroba  

 

65-51-H/01     Kuchař-číšník                                                     ŠVP Kuchař-číšník pro pohostinství 

 

                                                                                                   ŠVP Kuchař  

 

                                                                                                   ŠVP Číšník-servírka  

 

 



 11 

1.2.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Stav ke dni 30.9.2014: 

 

1) Vedení školy: 5 

    - z toho :- ředitel 1 

                  - zástupci ředitele 4 

2) Učitelé celkem 75 

    - z toho ženy 48 

3) ostatní pedagogičtí pracovníci  

      - asistenti pedagoga 2 

      - výchovní poradci z řad učitelů 1 

 

Přepočtený počet pracovníků na plný pedagogický / pracovní úvazek ke dni 30.9.2014: 

 

1) Vedení školy: 5 

    - z toho :- ředitel 1 

                  - zástupci ředitele 4 

2) Učitelé celkem 70,2 

    - z toho ženy 45,2 

    a) pro všeobecně vzdělávací předměty 36,1 

      - toho ženy 23,1 

    b) pro odborné předměty 14,4 

      - z toho ženy 12,8 

     c) pro praktické vyučování 19,7 

      - z toho ženy 9,2 

3) ostatní pedagogičtí pracovníci 1,6 

      - asistenti pedagogů 1,6 

 

 

Převážná část pedagogických pracovníků je způsobilá pro výkon své pedagogické činnosti. Ve 

výjimečných případech nezpůsobilosti (ve smyslu neodpovídajícímu stupni vzdělání) je situace řešena:     

a)  vyzváním k zahájení odpovídajícího stupně vzdělání 

b)  u učitelů odborného výcviku a učitelů s VŠ nepedagogického zaměření –  

      postupným absolvováním DPS. 

 

 

 

1.3.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 Pedagogové se v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků zúčastnili řady školení:  

 

- školení odborného zaměření – pedagogičtí pracovníci jsou vysílání na školení podle svých 

odborností a podle aktuálních nabídek. Využívají se převážně programové nabídky Národního 

institutu pro další vzdělávání, Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v Č. 

Budějovicích, Pedagogické fakulty UK,  a další 

 

- jazykové vzdělávání – tohoto vzdělávání se účastní pedagogičtí pracovníci podle zájmu. Jedná 

se zejména o večerní kurzy na naší Jazykové škole. Vyučující jazyků se průběžně zúčastňují 

školení zaměřených na metodiku výuky jazyků 

 



 12 

- školení zaměřená na výchovný proces – účastnili se jich výchovný poradce a pedagogičtí 

asistenti. V případě školení na téma práce s žáky se specifickými poruchami učení se zúčastnili 

také vyučující, kteří s konkrétními žáky pracují 

 

- školení v  rámci informačních technologií – podle aktuálních potřeb probíhá školení 

pedagogických pracovníků v oblasti informačních technologií /Bakalář, Power-point, Word, 

Excel/. Vyučující IT a správci počítačové sítě se pravidelně účastní řady školení k prohloubení 

této problematiky 

 

- školení k zabezpečení nové maturitní zkoušky - na tato školení byli vysíláni jednotliví 

vyučující, kterých se daná problematika týká. Naše škola organizačně zajišťovala školení 

k nové maturitní zkoušce pro NIDV České Budějovice 

 

- školení pro asistenty pedagoga – vzhledem k tomu, že na naší škole studují žáci, kteří mají 

přiděleného asistenta pedagoga, účastní se asistenti pravidelných školení, např. Školení pro 

asistenty pedagoga v Českých Budějovicích a Výchova a vzdělávání dětí s autismem 

 

- školení pro vedoucí pracovníky – vedoucí pracovníci školy se zúčastňují pravidelně školení 

zaměřených zejména na právní problematiku, řízení školy, novely školských zákonů, apod. 

 

      -     školení zaměřené na protidrogovou tématiku, školitel: mluvčí Policie ČR, územní odbor     

            Tábor, Mgr. M. Doubek. 

 

 

 

1.4. Údaje o školní knihovně ve školním roce 2014/2015 

 

Počet knihovních jednotek celkem           4 248 

  -    z toho:  knihy           4 238 

                    audiovizuální dokumenty                10 

Počet titulů odebíraných periodik                32 

Počet uživatelů knihovny              223 

Počet výpůjček ve školním roce           6 648 

Pracovníci knihovny                  1 

- z toho profesionální knihovníci (fyzické osoby)                  1 

- přepočtený počet                  1 

 

 

 

 

1.5. Údaje o vybavení školy prostředky informačních a komunikačních technologií a jejich 

využití ve výuce 

 

Počítače celkem             382 

    z toho přístupné žákům             262 

Počítače s připojením k internetu             262 

Počet učeben ICT                 6 

Počet učeben vybavených multimediální technikou               40 

 

 

 

 

 



 13 

 

1.6.  Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2015/2016 
 

Přijímací řízení pro školní rok 2015/2016 se konalo v termínech stanovených příslušnou        

vyhláškou na základě došlých přihlášek ke studiu: 

 

1. obory vzdělání s maturitní zkouškou – škola se zapojila do celostátního ověřování pilotních 

přijímacích zkoušek z českého jazyka a matematiky, pořádaného Cermatem. Dále se přihlíželo 

k prospěchu ve 2. pol. 8. ročníku a 1. pol. 9. ročníku základní školy. Váha obou kritérii byla 

50:50. 

2. obory vzdělání s výučním listem -  přijímací zkoušky se nekonaly, rozhodujícím kritériem pro 

přijetí byl prospěch žáků ve 2. pol. 8. ročníku a 1. pol. 9. ročníku základní školy. 

 

 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Kód 

 

Obor vzdělání  Počet 

přihlášek 

(1.kolo) 

Přijato 

(1.kolo) 

Přijato 

v dalším 

kole 

63-41-M/01       

 

Ekonomika a podnikání                      21 0 0 

65-42-M/01       

 

Hotelnictví                                     31 21 1 

68-43-M/01       

 

Veřejnosprávní činnost 

        

40 24 1 

72-41-M/01        

 

Informační  služby              

 

21 12 0 

 

 

 

Obory vzdělání s výučním listem  
 

Kód 

 

Obor vzdělání  Počet 

přihlášek 

(1.kolo) 

Přijato 

(1.kolo) 

Přijato 

v dalším 

kole 

23-68-H/01       Mechanik opravář motorových vozidel 

 

48 28 9 

26-57-H/01      Autoelektrikář   

 

17 0 0 

29-54-H/01       

 

Cukrář 

 

48 26 6 

36-52-H/01       Instalatér    

                                                          

16 10 0 

29-56-H/01 Řezník – uzenář 

 

2 0 0 

65-51-H/01       Kuchař-číšník  

 

49 18 27 

 

 

 

 

 



 14 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou – nástavbové studium 

 

Kód 

 

Obor vzdělání  Počet 

přihlášek  

Přijato Nastoupi- 

lo 

64-41-L/51      Podnikání 

 

56 30 27 

65-41-L/51      Gastronomie 

 

38 30 30 

 

 

 

 

1.7.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   /viz přílohy/ 

 

   tabulky:   1)  Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2014/2015 – obory vzdělání s maturitní 

                         zkouškou         

                   2)  Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2014/2015 – obory vzdělání s výučním 

                        listem 

                   3)  Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - 2015   

 

 

 

 

 

 

1.8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

 

Základní informace 

 

 počet 

Školní metodici prevence 1 

Kumulovaná funkce s výchovným poradcem, vychovatelem NE 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence v rámci osobního 

ohodnocení  

 

Vlastní 

kabinet 

Sám NE 

S výchovným poradcem NE 

S jinými pedagogy 

Možnost konzultace s žákem nebo rodiči v nerušeném 

prostředí 

ANO 

ANO 

Školní preventivní tým 
   

 NE 

 

Použité zkratky:  

MPP – Minimální preventivní plán 

SPJ – Sociálně patologické jevy 

NNO – Nestátní neziskové organizace 

ŠMP – Školní metodik prevence 

 

 



 15 

 

 Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence SPJ  

 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání Realizátor – organizace, odborník 

 Specializační studium 

MP 

 

 Výjezdní odborný 

seminář – úvod ke 

specializačnímu studiu 

MP 

 

 Dny prevence 

 

 Konference 

 

 Odborná praxe 

 

 

 

20  

 

 

 

 

16 

 

8 

 

20 

každé liché 

úterý   

 

12.– 4. 11. 2014 

 

 

 

 

1. – 2. 10. 2014 

 

30.–31. 11.2014 

 

srpen 2014  

PPP pro Prahu 1,2 a 4 

 

 

 PPP pro Prahu 1,2 a 4  

 

 

 

 

Prevalis 

 

Sananim Praha 

 

PPP Tábor, Auritus, PorCeTa 

   
 

 Aktivity pro rodiče v oblasti prevence SPJ 

 

Název aktivity Datum 

konání 

Realizátor, 

přednášející 

1. představení metodika, kontakty, seznámení se 

systémem 

 srpen, září ŠMP, VP 

2. distribuce materiálů, aktualizace webu a kontaktů 

 

 září, říjen ŠMP, VP 

3. rozhovor, informace o spolupracujících zařízeních 

    

třídní schůzky 

a průběžně 

ŠMP, VP 

 

4. Beseda pro rodiče s Mgr. Doubkem 

 

23.4.2014 ŠMP 

 

 

 Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

 

Název aktivity Datum 

konání 

Vedoucí programu 

Vzdělání a řemeslo České Budějovice 

 

říjen 2014 zástupce ředitele 

Burzy škol Tábor, Písek, Jindřichův Hradec, Pelhřimov, 

Třeboň, Prachatice, Strakonice 

říjen, listopad 

2014 

zástupce ředitele 

Třídní schůzky na ZŠ 

 

listopad 2014 zástupce ředitele 

Den otevřených dveří 

 

14. 1. 2015 zástupce ředitele  

VP 

 



 16 

  Preventivní aktivity pro žáky ve výuce 

 

 

Název aktivity 

 

Zaměření  

Datum 

konání  

Věková 

skupina 

/počet žáků 

Realizátor 

1. Přestupkový zákon, 

činnost MP, beseda (po 

2 hodinách v každé tř.) 

Primární prevence září – 

listopad 

2014 

15 – 16/ první 

ročníky  

ŠMP, Městská 

policie 

2. Problematika OPL 

(legislativa, scéna, 

škola), beseda (po 2 

hodinách v každé tř.) 

Primární prevence 

 

OPL 

listopad 

2014, únor 

– březen 

2015 

15– 16/první 

ročníky  

ŠMP, Policie ČR 

3. Prevence HIV, AIDS, 

STD – beseda 

Primární prevence prosinec 

2014, únor 

2015 

16-18/2. a 3. 

ročníky, 2 

třídy 

ŠMP 

4. Spolupráce s NNO, 

participace na veřejných 

sbírkách 

Světluška 

Červená stužka 

Svátek s Emilem 

Píšťalka 

Tolerance jinakosti, 

prosociální chování 

 

září 

prosinec 

duben  

březen 

16-18/ 

      17-18/          

17-21/    

 16-18/ 

VP 

ŠMP 

VP 

učitelé 

5. Židovské muzeum 

Praha 

Rasismus, xenofobie, 

antisemitismus, 

genocida 

 17-21/ 3. 

ročníky 

 

učitelé 

6. Téma PRCH 

v jednotlivých 

předmětech (ZPS, Ps, 

Prá, HČS, ON, D, Výž, 

PaV, ZPV, ZSV, IT, cizí 

jazyky) 

Zdravý životní styl, 

racionální výživa (PPP), 

psychohygiena, šikana, 

xenofobie, homofobie, 

rasismus, extremismus, 

závislosti, patologické 

chování, prosociální 

chování, smysluplný 

volný čas, kyberšikana, 

bezpečnost na sítích IT 

atd. 

dle ŠVP a 

TP 

 učitelé 

7. LVVZ 

Turistické kurzy 

Sportovní soutěže 

AŠSK 

 

zdravý životní styl, 

využití volného času, 

prosociální chování, 

zvládání zátěže 

 

březen 

červen 

průběžně 

15 – 16/1 běh 

- 43 

16 – 17/ 1 

běh -44 

učitelé TV, třídní 

učitelé 

 

8. Spolupráce s NNO, 

sportovní setkání 

s klienty stacionáře 

Klíček Zaluží 

prosociální chování, 

tolerance jinakosti, 

xenofobie 

 

září, 

listopad, 

březen, 

květen 

16 – 18/ na 

každé akci 5 

žáků 

 

ŠMP 



 17 

9. Program prevence 

rizikového chování, 

PorCeTa 

 

primární prevence 

látkových a nelátkových 

závislostí 

 

červen 

2015 

 

všichni žáci 

školy kromě 

závěrečných 

ročníků  

10 tříd 

ŠMP, TU  

 

10. Pořad „Alkoholici 

naživo“ - interaktivní 

beseda se zástupci AA 

Soběslav 

 

primární prevence – 

alkohol 

 

 

únor – 

červen 

2015 

 

 ŠMP 

11. „Sobě blíž“ - setkání 

organizované 

Památníkem Lidice ve 

spolupráci s Cheironem 

primární prevence – 

tolerance, rasismus, 

xenofobie 

březen 

2015 

 

16 – 18 /50 

žáků VČ 

učitelé 

 

SPJ, které byly řešeny: záškoláctví (opakovaná neomluvená absence v teoretickém i praktickém 

vyučování, podvodná manipulace s omluvenkami, svévolné opouštění školy), kouření přímo v budově 

školy nebo na území školy, krádež, alkohol na DM a na LVVK, držení omamné látky, nevhodné 

chování k vyučujícím a spolužákům, opakované neuposlechnutí pokynů vyučujícího nebo mistra 

odborné výuky, ničení školního majetku.  

 

 

Výskyt sociálně patologických jevů ve školách a školských zařízeních v minulém školním roce 

 

 
snížená 

známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování 

vč. šikany 

krádeže 

 

2 3 

H
o
d

in
 

ce
lk

em
 

H
o
d

in
 

n
a
 ž

á
k

a
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

počet 80 30 10585 15,46 3 3 51 51 4 4 1 1 4 4 

 

 

 

 

 

1.9.  Údaje o  aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

1.9.1. Prezentace na veřejnosti 

 

I v tomto školním roce se škola úspěšně prezentovala na veřejnosti. Již tradičně jsme se na podzim 

2014 zúčastnili výstavy Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích. 

V lednu 2015 jsme připravili Den otevřených dveří v  hlavní budově školy i ve všech odloučených 

pracovištích. Společně s  účastí na Prezentaci středních škol v  hotelu Palcát a na obdobných akcích 

v Písku, Prachaticích, Pelhřimově, Jindřichově Hradci a Strakonicích jsme zajistili  nábor žáků pro 

školní rok 2015/2016. 

 

 



 18 

Během školního roku se žáci školy zúčastnili řady soutěží se zaměřením odborným nebo sportovním, 

účastnili se humanitárních akcí, připravovali rauty pro různé příležitosti, pomáhali při přípravě a 

organizaci řady akcí místního i celostátního významu. 

Škola má vlastní www.ssjs-tabor.cz stránky, pravidelně probíhají setkání s rodiči, konají se maturitní 

plesy. 

 

 

 

1.9.2. Účast žáků v odborných soutěžích 

 

Vzdělání a řemeslo 2014 

Ve dnech  1.- 3. 10. proběhla v Českých Budějovicích výstava Vzdělání a řemeslo. V rámci výstavy 

jsme připravili stánek s  naší vzdělávací nabídkou a zúčastnili se kuchařské soutěže a Veletrhu 

fiktivních firem s projektem Táborské cukrárny. V kuchařské soutěži obsadil náš tým 2. místo. 

 

Gastro Junior – Bidvest Cup 2014 

V říjnu 2014 se v Praze konala soutěž Gastro Junior – Bidvest Cup, kterou pořádala Asociace kuchařů 

a cukrářů ČR. Z naší školy se zúčastnili dva žáci 3. ročníku oboru kuchař-číšník Lukáš Paletář a Josef 

Pech. Oba se ve své kategorii umístili na 2. místě.  

 

Soutěž Machři roku 2014 

Předvést nejlepší učně z republiky a přilákat děti do učňovských oborů má celostátní soutěž Machři 

roku, která se konala v září 2014 v Sokolově. Naši školu reprezentovali žáci 3. ročníku oboru instalatér 

Vít Brouček a Luboš Kavka. V konkurenci sedmnácti družstev obsadili 4. místo. 

 

Budějovické mlsání 

Cukrářky naší školy se zúčastnily soutěže cukrářů Budějovické mlsání, která se konala v listopadu 

2014 v rámci festivalu Gastrofest na Výstavišti v Českých Budějovicích. 

 

Gastro Junior Bidvest Cup  

Finále mezinárodního mistrovství ČR mladých kuchařů, cukrářů a číšníků se konalo v lednu 2015.  

1. místo v kategorii kuchař obsadil Josef Pech, žák 3. ročníku oboru kuchař-číšník. 

 

Soutěž Automechanik-junior 2015 

V únoru 2015 proběhlo školní kolo soutěže ATOMECHANIK JUNIOR 2015. Soutěže se zúčastnili 

vybraní žáci 3. ročníku oboru mechanik opravář motorových vozidel. Soutěž se skládala 

z vědomostního testu a z praktických dovedností.  

 

Písecké dortování 

Cukrářská soutěž Písecké dortování se konala v březnu 2015.  Soutěžilo se ve výrobě dortů na 

zajímavá témata, kde žáci měli možnost projevit vlastní kreativitu. Naši školu zastupovala Hana 

Němcová, žákyně 2. ročníku oboru cukrář. 

 

Kuchařská soutěž Český kapr 

Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, regionální pobočka Šumava ve spolupráci s Gastrofest 

České Budějovice uspořádala 9. ročník soutěže ČESKÝ KAPR - na téma 

„Český kapr v moderním pojetí.“ Naši školu reprezentovala Adéla Bigasová, žákyně 3. ročníku oboru 

kuchař-číšník a obsadila 1. místo v kategorii Junior. 

 

 

 

 

 

http://www.ssjs-tabor.cz/


 19 

 

Baccardi-Martini Poděbrady Cup 2015 

Cocktailová soutěž Bacardi-Martini Poděbrady Cup 2015 se konala v března 2015  v Poděbradech. 

Naši školu reprezentovali dva žáci 3. ročníku oboru kuchař-číšník. V kategorii Junior classic – 

příprava míchaných nápojů soutěžil Lukáš Paletář  ze třídy KČ3B, v kategorii Mistr kávy junior – 

příprava kávy Kristýna Nováková ze třídy KČ3C. 

 

Olima Cup 2014 

Asociace kuchařů a cukrářů České republiky pořádala v rámci 19. ročníku festivalu gastronomie a 

nápojů OLIMA 2014  kuchařskou soutěž Olima Cup. V kategorii kuchař junior naši školu 

reprezentovali Adam Jelínek, žák 3. ročníku oboru kuchař-číšník a Tomáš Bažant, učitel odborného 

výcviku z naší školní restaurace Beseda. V soutěži obsadili 2. místo. 

 

Soutěž Autoopravář junior 

V  únoru 2015 naši školu úspěšně reprezentoval v krajském kole soutěže Autoopravář junior 2015 žák 

3. ročníku oboru automechanik Martin Kohoutek. Celkově se umístil na čtvrtém místě, čímž naše 

škola obsadila v celkovém hodnocení škol druhé místo.  

 

Učeň instalatér 

Žáci 3. ročníku oboru instalatér se zúčastnili soutěže odborných dovedností Učeň instalatér 2015. V 

krajském kole soutěže, které se konalo v březnu 2015 v Českých Budějovicích, se umístilo družstvo 

našich žáků na 1. místě. V jednotlivcích obsadil 1. místo Vít Brouček a 2. místo Martin Perný, oba ze 

třídy AI3. 

 

9. ročník celostátní soutěže MĚĎ 2015  

V březnu 2015 se naši žáci 3. ročníku oboru instalatér zúčastnili této mezinárodní soutěže. Porovnali 

své vědomosti se stejně starými žáky z Maďarska, Polska a České republiky. 

 

Plzeňský šejkr 

Devátý ročník soutěže Plzeňský šejkr se konal v dubnu 2015. Soutěž proběhla v kategoriích Junior 

Classic, Profi Flair a Junior Flair. Soutěže se zúčastnili také zástupci naší školy – žáci oboru kuchař-

číšník spolu se svými učitelkami odborného výcviku. 

 

R. Jelínek Bohemia Honey Cup 2015 

Labský pohár “R. JELÍNEK BOHEMIA HONEY CUP 2015“ se konal v květnu 2015 v Pardubicích. 

Soutěžilo se v  kategorii COBLERY –  to jsou osvěžující nealkoholické ledové nápoje. Naši školu 

reprezentovali  Lukáš Paletář, Kateřina Paterová a Nikola Malenická,  žáci oboru kuchař – číšník.   

 

Soutěž „Vítejte u nás“ 
Soutěž „Vítejte u nás", kterou každoročně pořádá Střední škola obchodní v Českých Budějovicích, se 

letos věnovala tématu husitství a soutěžilo se ve dvou kategoriích: „Přijďte k nám, přijeďte za 

pohádkou, pověstí“ a „Po stopách husitů“. Naši školu na soutěži reprezentovaly žákyně 3. ročníku 

oboru hotelnictví Kateřina Urbanová a Zuzana Křižovská. 

 

 

1.9.3. Účast na humanitárních akcích  

 

Škola vede žáky k aktivní práci v neziskových organizacích a umožňuje jim s nimi spolupracovat. 

Žáci pomáhají získávat prostředky na humanitární činnost a pomoc handicapovaným lidem /Světluška-

pomoc zrakově postiženým, Šance, Den boje proti AIDS, Jaro s píšťalkou, charitativní akce se 

stacionářem Klíček Záluží v  tělocvičně školy. 

.   

 



 20 

 

1.9.4. Aktivity zajišťované metodickou skupinou  knihovnické a informační  služby  

 

Workshop v rámci projektu Odborná praxe při vzdělávání v Jihočeském kraji 

Další akcí projektu byl workshop, který se uskutečnil ve dnech 23. a 24. března a umožnil studentům 

knihovnictví hlouběji se seznámit s výkonem regionálních funkcí v kraji Vysočina. Po prohlídce 

krajské knihovny v Havlíčkově Brodě doprovázené odborným výkladem proběhl samotný workshop. 

Druhý den pokračoval workshop v Městské knihovně v Jihlavě. 

 

Druhý workshop v rámci projektu Odborná praxe při vzdělání v Jihočeském kraji  

Dne 27. a 28. dubna se uskutečnil již druhý workshop v rámci projektu Odborná praxe při vzdělání 

v Jihočeském kraji. Studenti knihovnictví tak měli díky projektu možnost navštívit Krajskou knihovnu 

ve Zlíně, kde se blíže se seznámili s regionálními funkcemi. Druhý den pokračoval workshop 

návštěvou Městské knihovny v Uherském Hradišti. 

 

Studenti knihovnictví na TABOOKu 

Ve dnech 3. až 5. října se v Táboře konal třetí ročník festivalu malých a alternativních nakladatelství 

TABOOK. V roli dobrovolníků se ho zúčastnili i studenti druhého ročníku knihovnictví. Zvládli  

výpomoc při realizaci jednotlivých stanovišť, přímou činnost na stáncích nakladatelů, přípravu 

dětského koutku, hlídání výstav. 

 

Pasování prvňáčků na čtenáře v soběslavské knihovně 

V soběslavské knihovně se vystřídalo pět prvních tříd ze ZŠ E. Beneše a ZŠ Komenského. Studenti 

třídy IS3 pro ně jako pohádkové bytosti připravili program plný pohádek a básniček, zakončený 

slavnostním pasováním na malé čtenáře.  

 

Noc s Andersenem 

Studenti oboru knihovnictví připravili ve spolupráci s Městskou knihovnou v Táboře nocování pro 

žáky šesté třídy Základní školy Zborovská.  Na realizaci dobrodružného spaní v knihovně se podíleli 

budoucí knihovníci napříč ročníky. 

 

 

 

 

1.9.5. Aktivity zajišťované metodickou skupinou hotelnictví 

 

Rauty  

Naše škola připravila i v letošním roce řadu rautů pro nejrůznější příležitosti – raut pro město Tábor u 

příležitosti zahájení Táborských setkání a pro vyhlášení soutěže Talent roku, pro  HZS Jihočeského 

kraje, pro město Sezimovo Ústí ve vile Dr. Beneše, pro Husitské muzeum v Táboře. 

 

Workshop - Hotel & Spa Bad Leonfelden, Falkensteiner, Rakousko 

Konal se v říjnu 2014 a zúčastnili se ho žáci 2. ročníku oboru hotelnictví. 

 

Slavnosti piva 2015 

XXV. Reprezentační slavnosti piva v Táboře se konaly ve dnech 16. - 21. února 2015. Veřejná část 

proběhla tradičně v Hotelu Palcát, odborná část a degustace v Congress a Wellness Hotel Dvořák. 

Jedním z pořadatelů akce byla i naše škola a tak se na organizaci slavností podíleli žáci 

gastronomických oborů spolu s učitelkami odborného výcviku. 

 

 

 

 



 21 

 

Baristický kurz 

Kurz přípravy kávy se konal v lednu 2015 v odborné učebně stolničení naší školy. Kurzu se zúčastnili 

vybraní zájemci z  řad našich žáků gastronomických oborů. V rámci kurzu se účastníci seznámili s 

přípravou kávy a také si prakticky vyzkoušeli různé způsoby zdobení a podávání kávy. 

 

Barmanský kurz 

V měsíci březnu 2015 se zájemci z řad našich žáků gastronomických oborů zúčastnili barmanského 

kurzu.  

 

Mistrovství světa v cyklokrosu Tábor 

V Táboře se na přelomu měsíce ledna a února konalo Mistrovství světa v cyklokrosu. Na přípravě 

občerstvení pro tuto významnou sportovní událost se podílela také naše škola. Žáci oboru kuchař-

číšník a hotelnictví pod dohledem učitelek odborného výcviku vypomáhali při obsluze a přípravě 

pokrmů pro závodníky i VIP hosty.  

 

Festival čokolády v Táboře 

Jeden z největších festivalů čokolády proběhl o prvním adventním víkendu 28. – 30. listopadu v 

kulturním domě Střelnice v Táboře. Jeho cílem bylo představit široké veřejnosti čokoládu ve všech 

formách a podobách. V bohatém programu nechyběla ani soutěžní přehlídka dortů, se kterou se 

pochlubily cukrářky z naší školy. 

 

Praktické vyučování s odborníky z praxe v rámci spolupráce s JHK 

Proběhlo ve třech termínech – listopadu, lednu a únoru v hotelu Nautilus. Zahrnovalo kurz přípravy 

sushi pro profesionály, kurz společenské etikety a workshop Interaktivní business komunikace a 

etiketa. Určeno bylo pro žáky oboru hotelnictví. 

 

 

1.9.6. Zahraniční aktivity 

 

Zahraniční praxe 

Žáci gastronomických oborů mají možnost absolvovat souvislou zahraniční praxi v různých zemích 

Evropy. Praxe se pohybují v rozsahu od 3 týdnů do 4 měsíců.  

 

Výměnný pobyt holandských studentů 

Ve dnech 27.5. – 2.6. hostila naše škola holandské studenty, kteří zde byli na výměnném  pobytu. 

Ubytováni byli v rodinách našich studentů nebo na domově mládeže. V rámci jejich návštěvy je čekal 

bohatý program – prohlídka Tábora a jeho pamětihodností, výlet do Prahy, do Písku a na hrad Zvíkov. 

Na závěr se uskutečnilo závěrečné setkání hostitelských rodin se svými holandskými hosty v jídelně 

školy. 

 

Poznávací zájezd do Anglie se zastávkou v Paříži 

12. 4. – 17. 4. 2015 - týdenní poznávací zájezd do Anglie se zastávkou v Paříži. Žáci si prohlédli 

historické části Paříže, světoznámé přímořské letovisko Brighton, město Oxford, dále pak nejslavnější 

pravěký monument v Evropě Stonehenge, nejznámější památky Londýna, proslulou pevnost Tower.  

Pobyt v anglických rodinách nejen obohatil jazykové znalosti a schopnosti studentů, ale umožnil jim 

také poznat kulturu, zvyky a gastronomické zvláštnosti Britů. 

 

Česko- dánský projekt 

Ve dnech 14. – 20. 12. 2014 se vybraní pedagogové naší školy zúčastnili zahraničního metodického 

školení realizovaného MŠMT ve spolupráci na dánské Business College v Koge. 

 



 22 

  

1.9.7. Sportovní aktivity 

 

Středoškolský atletický pohár CORNY 

V pátek 19.9. se na stadionu Míru v Táboře konal CORNY - středoškolský atletický pohár. Naši školu 

reprezentovalo družstvo chlapců a družstvo dívek.  

 

Přebor SŠ ve stolním tenise 

Ve středu 22.10. se konalo okresní kolo přeboru ve stolním tenise, na kterém družstvo našich chlapců 

obsadilo 3. místo. 

 

Přebor SŠ v házené 

Ve čtvrtek 23.10. proběhlo  okresní kolo v házené, družstvo našich děvčat obsadilo 1. místo.  

 

Přebor SŠ ve futsalu 

Ve středu 25.3. se ve sportovní hale v Sezimově Ústí konal přebor středních škol ve futsalu. Probíhal 

v rámci Asociace školních sportovních klubů, organizátorem akce byla naše škola. Družstvo našich 

chlapcům obsadilo 2. místo.  

  

Přebor SŠ v basketbalu 

Ve dnech 25. a 26.2. proběhl přebor střední škol v basketbalu. Konal se v rámci Asociace školních 

sportovních klubů a jeho pořadatelem byla naše škola. Ve středu soutěžila děvčata a naše družstvo 

obsadilo 4. místo, ve čtvrtek chlapci a ti se umístili na 6. místě. 

 

Pohár Josefa Masopusta 

Přebor střední škol v kopané „Pohár Josefa Masopusta“ proběhl v úterý 14. dubna 2015. Akce se 

konala na hřišti FC Táborsko na Soukeníku a organizačně ji zajišťovala naše škola. Družstvo našich 

chlapců obsadilo 3. místo. 

 

Lyžařský výcvikový kurz 

Lyžařský výcvikový kurz pro 1. ročníky proběhl v termínu do 14.3. do 20.3. v Krkonoších v Peci pod 

Sněžkou. Žáci byli ubytování v Lyžařské chatě na Liščí louce. Kurzu se zúčastnilo 40 žáků. 

 

Vodácké putování 

Vodácké putování po Vltavě se konalo v měsíci červnu a zúčastnili se ho vybraní zájemci z řad žáků 

naší školy. 

 

 

 

1.9.8. Zdravý životní styl, protidrogová prevence, ochrana člověka za mimořádných situací 

 

Během celého dne mají žáci ve svém volnu možnost využívat školní hřiště, pomůcky pro TV a 

tělocvičnu v rámci sportovních aktivit  mimo vyučování. Žáci jsou připravováni jednak během 

vyučování i při mimoškolních aktivitách na dopad možných mimořádných situací, způsobených 

lidskou činností. Prevence se sestává z bloku interaktivních cvičení (v 1. popř. 2. ročníku), jehož 

součástí je beseda s příslušníkem městské policie o přestupkovém zákonu, dále legislativní 

problematika, drogová scéna, téma drogy a škola, účinky drog, servery o drogách, kontakty atp., 

využíváme psychoher, včetně seznamovacích, pokud je blok realizován v prvním ročníku.  Toto téma 

je probíráno i v jednotlivých předmětech, jako základy přírodních věd, občanská nauka, potraviny a 

výživa, tělesná výchova. Prevenci  dále realizuje důsledným poučením o školním řádu a kontrolou 

jeho dodržování. 

 



 23 

V letošním školním roce jsme pro žáky naší školy uspořádali několik přednášek s mluvčím Policie 

ČR, územní odbor Tábor, por. Mgr. M. Doubkem   "Návykové látky - prevence, závislost, legislativa",  

"Přestupkový zákon" a „Látkové závislosti“. Dále proběhly besedy s odborníky na téma „Alkoholici 

naživo" a  „Bezpečný sex, HIV, AIDS“ 

Uspořádali jsme také setkání Mgr. Doubka s rodiči žáků naší školy s ukázkou preventivní přednášky 

na téma "Drogy + kyberproblematika". 

 

 

1.9.9. Významnější kulturní akce, exkurze, vzdělávací aktivity 

 

Po celý školní rok žáci navštěvovali divadelní představení nejen v táborském ale také v pražských 

divadlech. Škola umožnila žákům zhlédnout filmová představení v kině v Táboře.    

V rámci výuky navštívili žáci např. Akademickou knihovnu v Českých Budějovicích, pracovní tábor 

Vojna, Čapkova Strž, Národní technická knihovna Praha, Technické muzeum v Praze, Oblastního 

archivu Třeboň, Židovské muzeum, památník Lidice, Vojenský historický ústav a Armádní muzeum 

Žižkov, Poslanecká sněmovna a Senát PČR- Praha 

V rámci exkurzí navštívili některé firmy –  Junkers (plynové kotle) – Praha, Aquatherm Praha, 

Podolská vodárna, teplárna Planá nad Lužnicí,  pivovaru Budvar v Českých Budějovicích. 

Žáci řemeslných oborů se zúčastnili např. školení pájení mědi nebo školení na kotle Junkers a Dakon 

v Praze. 

Všichni žáci končících ročníků absolvovali besedu na Úřadu práce v Táboře. 

 

 

Měsíc filmu na školách –  projektu Příběhy bezpráví 

Projekt se dlouhodobě věnuje tématu moderních dějin našeho národa. Jeho součástí je promítání filmů 

a beseda s hostem, většinou pamětníkem událostí, letos s  Ing. Jiřím Fišerem. 

 

Festival „Jeden svět“  

V rámci tohoto projektu shlédli v lednu žáci školy film Hořící keř o Janu Palachovi. 

 

 

 

 

1.10.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Ve školním roce 2014/2015 byly na Střední škole obchodu, služeb a řemesel a Jazykové školy s 

právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474, provedeny inspekce: 

 

1. 20.-24.10.2014 (zápis o výsledku inspekční činnosti ze dne 25.11.2014)  

Předmětem inspekce bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného 

střední školou podle §174 odst.2 písm. B) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, zjišťování a hodnocení naplnění školních 

vzdělávacích programů a jejich souladu s  právními předpisy a rámcovým vzdělávacím 

programem podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona.  

 

Závěr inspekce:  

Podmínky materiální, personální a finanční pro realizaci vzdělávacích programů jsou na 

požadované úrovni. Dílčí nedostatky byly zjištěny v oblasti řízení. 

Průběh vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacím programům je na požadované úrovni. 

Výsledky vzdělávání ve vztahu k vzdělávacím programům jsou na požadované úrovni. Oblast 

partnerství je příkladem dobré praxe. 

 

 



 24 

 

2. 13.-14.5.2015 (zápis o výsledku inspekční činnosti ze dne 8.6.2015) 

Předmětem inspekce bylo hodnocení a kontrola podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

v jednoletém pomaturitním studiu a jazykové škole podle příslušného vzdělávacího programu. 

 

Závěr inspekce: 

Podmínky k realizaci vzdělávacích programů jsou na požadované úrovni. 

Průběh vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacímu programu je na požadované úrovni. 

Oblast hodnocení výsledků vzdělávání ve vztahu k vzdělávacímu programu je na požadované 

úrovni.  

 

 

 

 

1.11. Základní údaje o hospodaření školy 

 
Hospodaření organizace v uplynulém roce bylo v souladu s činností školy. Škola vykázala zisk ve výši 

508 097,46 Kč po zdanění. Z hlavní činnosti je zisk 50 475,09 Kč. Oproti roku 2013 je to standartní 

situace. Je to projev úspor, které škola byla nucena udělat již v roce 2013 s ohledem na nižší příspěvek 

státu i zřizovatele a maximální využití vlastních zdrojů k financování chodu školy.  

 

Bylo provedeno vypořádání finančních vztahů školy se státním rozpočtem a s rozpočtem zřizovatele. 

 

Hospodářský výsledek je tvořen v doplňkové činnosti – poskytování ubytování, z pronájmu tělocvičen 

a nebytových prostor, výnosem z úroků na běžných účtech, doplňkovou činností školních jídelen. 

 

 

Organizace dodržela všechny závazné ukazatele rozpočtu: 

 

Závazné ukazatele  

UZ 33353 

rozpočet skutečnost  

Limit zaměstnanců:     120,3        118,85 

Prostředky na platy 31 091 000,00 Kč 31 091 000,00 Kč 

Ostatní osobní náklady:     671 000,00 Kč      671 000,00 Kč 

 

 

 

Další účelové prostředky poskytnuté a použité ze státního rozpočtu: 

 

 rozpočet skutečnost  

UZ 33034 97 632,00 Kč 89 264,00 Kč 

UZ 33049 756 000,00 Kč 756.000,00 Kč 

UZ 33051 85 022,00 Kč 85 022,00 Kč 

UZ 33052 246 242,00 Kč 246 242,00 Kč 

 

 

 



 25 

Příspěvek na provoz od zřizovatele: 

 

 rozpočet skutečnost  

celkem 19 191 000,00 Kč 19 191 000,00 Kč 

z toho odpisy 2 547 000,00 Kč 2 547 000,00 Kč 

 
V hlavní činnosti skončilo hospodaření ziskem 75.475,09 Kč. Zisk je tvořen příjmy z reklamy a 

pronájmem nebytových prostor (tělocvičny). Vznikla daňová povinnost 25 000,00 Kč. 

 

V doplňkové činnosti skončilo hospodaření ziskem 516 032,37 Kč. Daňová povinnost byla vyčíslena 

na 58 410,00 Kč 

 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti  je tvořen – poskytování ubytování cizím lidem. 

Doplňkovou činností školních jídelen – stravování cizích strávníků a doplňkovou činností školní 

restaurace Beseda, kde v roce 2014 ke stravování přibylo i ubytování. Škola zde v rámci celkové 

rekonstrukce tohoto objektu vybudovala dva apartmány, které od července 2014 pronajímá. 

Pro cizí strávníky byla využívána především kapacita vývařovny Na Bydžově 2572. Nejvíce se 

v doplňkové činnosti využívala ubytovací kapacita hlavně o hlavních prázdninách. Doplňkovou 

činností v restauraci Beseda aktivně doplňujeme zdroje financování školy. Všechny druhy činností 

v doplňkové činnosti jsou ziskové, po zdanění: 

DM ubytování cizích      59 242,34 Kč 

Stravování cizích strávníků   179 497,48 Kč 

Ubytování, stravování OP Beseda  218 882,55 Kč 

 

Výsledek hospodaření doplňkové činnosti a je zahrnut do celkového zisku a bude rozdělen do fondů 

školy. 

 

V roce 2014 jsme dokončili další etapu rekonstrukce odloučeného pracoviště restaurace Beseda, kde 

byly osazeny nová okna, fasáda a zrenovováno 3. nadzemní podlaží, kde byla vybudována nová 

učebna a apartmány. Vše slouží pro výuku gastronomických oborů jak učebních tak studijních. Dále 

byla zateplena budova odloučeného pracoviště Jazyková škola,  na financování se podílela EU a 

Jihočeský kraj. Třetí významnou akcí bylo dokončení rekonstrukce výměníkové stanice školy, tím 

byla dokončena úsporná opatření týkající se energetické náročnosti školy. 

 

 

 

 

 

1.12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Od akademického roku 2007/2008 existuje spolupráce mezi Slezskou univerzitou v  Opavě a SŠ 

obchodu, služeb a řemesel a JŠ s právem státní jazykové zkoušky v Táboře. Slezská univerzita 

otevřela v Táboře  konzultační středisko Celoživotního vzdělávání v oboru Veřejná správa a regionální 

politika. Studium je zaměřeno na problematiku veřejné správy v ČR, regionalistiky a regionálního 

rozvoje, politologie a lokální politiky, integračních procesů, vzniku a formování EU, sociologie, 

sociální politiky a sociální práce. Realizováno je v rámci akreditovaných studijních programů v  

souladu s  Pravidly studia v  programech celoživotního vzdělávání Slezské univerzity v Opavě. 

 

 

 

 

 



 26 

1.13. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 

 

 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

 

 

 

 

 

Odborná praxe při vzdělávání v Jihočeském kraji 

 
CZ.1.07/1.1.00/54.0065 

 

Cílem projektu je navázání spolupráce středních škol se zaměstnavateli a odborníky z praxe. 

 

 

Žáci vyvíjejí nové způsoby komunikace se čtenáři 

 

CZ. 1.07/1.1.10/01.0024 

 

 
 

 

 

Regionální operační program Jihozápad 
 

 

 

 

 

 

Modernizace praktického 

vyučování gastronomických a potravinářských řemesel - učební centrum oboru cukrář 

 

CZ.l.14/2.4.00/34.03213 

 

Cílem tohoto projekt je vybudovat odbornou učebnu pro obor cukrář se vším požadovaným 

příslušenstvím. Ta se bude nacházet v prostorách prvního patra restaurace Beseda na Žižkově náměstí. 

 

 

Muzeum pivovarnictví Tábor 

 

CZ.1.14/3.1.00/29.02908 

 

Předmětem nového projektu je vybudování interaktivní expozice Muzeum pivovarnictví. Pro tyto 

účely budou nově zrekonstruovány dosud nevyužívané a veřejnosti nepřístupné sklepní prostory 

nemovité kulturní památky Měšťanského domu Restaurace Beseda na Žižkově náměstí v Táboře. 

 

 



 27 

 

Národní agentura pro evropské vzdělávací programy 
 

 

 

 

 

 

 

 

Italskou gastronomií za podporou zvýšení praktických dovedností žáků oboru hotelnictví 

 2014-1-CZ01-KA102-000583 

Hlavním cílem projektu je umožnit žákům prostřednictvím mobility získat nové odborné znalosti a 

dovednosti. Jedná se o zahraniční praktickou stáž v hotelovém provozu a odborné škole 

 

 

 

 
 

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 

 
 

 

 

 

 

 

 

Česko-dánský projekt „Učící se učitel“ 

MŠMT-29481/2014 

Současná spolupráce se zaměřuje především na učitele odborných předmětů a učitele odborného 

výcviku středních odborných škol s cílem intenzivního školení k nejaktuálnějším otázkám a 

problémům ve vzdělávání žáků i dospělých v souladu s procesem celoživotního vzdělávání 

 

 

 

Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků škol ve školním areále Tábor, Bydlinského 2474 

 

Opatření k zajištění bezpečnosti žáků přijala i naše škola. Protože se ve škole pohybuje velké množství 

žáků i dospělých osob, bylo nezbytně nutné zajistit jejich bezpečnost, ať už se jedná o vystavení 

identifikačních průkazů všem žákům a zaměstnancům školy, dozor zaměstnanců bezpečnostní 

agentury a pedagogů u vchodu do školy, tak i zabezpečení školy pomocí moderních technologií. 

 

 

 

 

 

 



 28 

 

1.14. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve  vzdělávání 
 

Spolupráci se sociálními partnery využívá škola především k realizaci odborného výcviku a odborné 

praxe, dále k odborným přednáškám, seminářům a exkurzím žáků.  Ve spolupráci s nimi se škola 

účastní odborných akcí v oboru, organizuje besedy, přednášky i některé formy firemního tréninku. 

Sociální partneři poskytují škole zpětnou vazbu prostřednictvím  požadavků na zkvalitnění 

vzdělávacího procesu a další inovace ve výuce. 

 

V současné době škola spolupracuje s řadou soukromých závodů veřejného stravování, kde jsou žáci 

oboru kuchař-číšník připravováni pod odborným vedením instruktorů. Ucelená skupina žáků  pracuje 

např. v  Hotelu Palcát Tábor. 

 

V oborech technického zaměření jsou sociálními partnery školy především firmy Autoservis Toyota 

Dolák, Auta Tábor s.r.o., Autoservis Jindra s.r.o., Milevský autoservis, Mazda Wágnerová Tábor, 

Autoslužby Kroc, MonTop Lachout Chotoviny, a řada dalších drobných soukromých provozoven. 

 

V oboru obchodně podnikatelská činnost současné době máme nejužší kontakty s obchodními řetězci 

Kaufland, Tesco, Albert. Dále škola spolupracuje s  ČOI, která pro žáky obchodně zaměřených oborů 

pořádá přednášky o své činnosti a o situaci v obchodní síti v návaznosti na právní předpisy. Pravidelně 

spolupracujeme s OHES v Táboře, která pořádá pro naše žáky besedy na odborná obchodní témata, 

zaměřená především na dodržování hygienických předpisů v obchodních provozovnách.  

 

Pro obor veřejnoprávní činnost jsou našimi nejdůležitějšími partnery Městský úřad Tábor a Úřad práce 

Tábor. S oběma institucemi jsme v úzkém kontaktu, naši žáci na těchto úřadech vykonávají odbornou 

praxi. Spolupracujeme i s dalšími institucemi, jako například s Katastrálním úřadem v Táboře, Státním 

okresním archivem v Táboře, Státním oblastním archivem v Třeboni, Českou správou sociálního 

zabezpečení v Táboře.  

 

Pro obor knihovnické a informační systémy a služby spolupracuje s širokou sítí knihoven a archivů 

v celém jihočeském regionu. 

 

Škola aktivně spolupracuje s Úřadem práce v Táboře, který pravidelně pořádá pro žáky posledních 

ročníků besedy na téma uplatnění absolventů v praxi a problematika nezaměstnanosti. 

Úspěšně se rozvíjí spolupráce s Komerční bankou, která pořádá besedy s žáky čtvrtých ročníků na 

téma bankovnictví  a  Českou národní bankou v  Praze, kam pořádáme pravidelné exkurze. Úspěšná je 

také spolupráce s  Okresním soudem v  Táboře, kde žáci  navštěvují každoročně vybraná soudní 

přelíčení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

 

2. Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
 

IZO: 110 024 508 

 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Bydlinského 2859, 390 02 Tábor 

 

Veřejnosti nabízené kurzy jazyka 

 jednoletý kurz cizích jazyků s denní výukou pro maturanty školního roku 2014/2015 

(angličtina) 

 jednoletý kurz s denní výukou (angličtina, němčina) 

 odpolední a večerní studium 

 jazykové kurzy základní a střední (angličtina, francouzština, němčina,  španělština) pro 

začátečníky, středně pokročilé a pokročilé, výuka 2 x 2 hodiny týdně 

 přípravné kurzy ke státní základní nebo všeobecné jazykové zkoušce, ke zkouškám 

mezinárodním (angličtina, němčina) 

 kurzy pro žáky MŠ, výuka cizího jazyka hrou 

 kurzy pro žáky ZŠ a SŠ zaměřené na konverzaci 

 kurzy pro podnikovou klientelu 

 kurzy zaměřené na obchod, obchodní korespondenci 

 individuální kurzy dle přání zákazníka 

 konverzační kurzy vedené zahraničními lektory, výuka 1 x 3 hodiny týdně 

 speciální skupinové kurzy (angličtina, příprava ke zkouškám) 

 

V jazykové škole se ve školním roce 2014/2015 vyučovalo podle Školního vzdělávacího programu pro 

jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky. 

 

Státní jazykové zkoušky 

v jarním termínu /květen resp. červen/ a podzimním termínu /listopad resp. prosinec/. 

Státní jazykové zkoušky se konaly podle vyhlášky MŠMT ČR č. 33/2005 Sb.,. 

o jazykových školách s právem státní jazykové zkoušky a státních jazykových zkouškách) 

v podzimním období z německého jazyka, v jarním termínu pouze z anglického jazyka. 

 

V jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky se vzdělávali posluchači v cizích jazycích od 

začátečníků až po velmi pokročilé. Tito měli možnost vykonat na naší škole státní  jazykové zkoušky 

základní a všeobecné. 

Vzdělávací program JŠ je rozšířen o přípravu ke zkouškám z anglického jazyka, zejména rozšiřující se 

spolupráci s Centrem pro mezinárodní jazykové zkoušky ELEC.  Učební plány jsou průběžně 

doplňovány, zejména se to týká využívání nových technologií a nejnovějších učebnic či doplňkových 

studijních materiálů, tak aby odpovídaly požadavkům jednotlivých typů a úrovní zkoušek, a to včetně 

nejnovějších změn v obsahu zkoušek. Stejně jako v předchozích dvou letech i v tomto školním roce 

jsme realizovali nejen státní ale i mezinárodní zkoušky nanečisto, vždy v předstihu před řádným 

termínem zkoušky, aby si uchazeči ověřili připravenost na zkoušku ve všech hodnocených kritériích, 

opět jsme realizovali ústní část cambridgeských zkoušek nanečisto. Studenti, kteří měli zájem skládat 

zkoušku KET, PET nebo FCE z anglického jazyka, se ke zkoušce registrovali v Táboře a všechny tři 

úrovně zkoušky na naší škole v tomto roce také proběhly. Spektrum mezinárodních zkoušek se tedy o 

jeden prvek rozšířilo. 

 

Ve školním roce byl na JŠ realizován jeden kurz jednoletého kurzu anglického jazyka s denní výukou, 

(v kurzu bylo odučeno více než 700 hod, osvědčení bylo vydáno 12 studentům), 3 speciální skupinové 



 30 

odpolední kurzy anglického jazyka, 3 kurzy pro děti ve dvou mateřských školkách, 3 individuální 

konzultační balíčky. 

 

Po úpravě režimu státních zkoušek (státní jazykové zkoušky základní a všeobecné se konají pouze 

v jarním termínu) se zájem o státní zkoušky výrazně nezměnil - podobně jako v loňském roce i tomto 

školním roce se udržel zájem žáků při  realizaci státních zkoušek a zkoušek mezinárodních, většina 

žáků se přihlásila ke zkouškám oběma;  o státní zkoušku základní se pokoušelo 14 studentů AJ, z toho 

9 zvládlo úspěšně písemnou část a 8 i část ústní. Státní zkoušku základní z NJ složil úspěšně v obou 

částech 1 uchazeč. 

 

Během celého školního roku probíhaly na JŠ zkoušky z češtiny A1, ke kterým se  dostavilo  73 

přihlášených cizinců, v tomto ohledu je patrný výrazný pokles, pokud jde o skladbu zájemců o tuto 

zkoušku, i letos se dostavili občané zejména ukrajinské, běloruské, vietnamské či mongolské 

národnosti. Snižující se počet souvisí s celkovou ekonomickou situací a pohybem cizinců v ČR, 

dlouhodobě pracovní podmínky jsou v ČR pro cizince méně příznivé.  

 

Osvědčení o absolvování kurzu 

 

kurz počet zapsaných žáků počet úspěšných absolventů/vydaných 

osvědčení 

1POM 18 12 

1MŠ Sokolovská 17 17 

1MŠ Čekanice 10 10 

1 FCE 5 nebylo vydáno osvědčení 

1PET 3 nebylo vydáno osvědčení 

1IČJ 1 nebylo vydáváno osvědčení 

1NEČ 1 nebylo vydáno osvědčení 

2IČJ 1 nebylo vydáno osvědčení 

130A 4 nebylo vydáno osvědčení 

 

Vyučujíc se v rámci DVPP účastnili akcí organizovaných různými vzdělávacími institucemi a 

agenturami, mezi dlouhodobé poskytovatele kurzů a školení patří Národní institut dalšího vzdělávání 

se sídlem v Hlinsku u Českých Budějovic, ZVAS se sídlem v Českých Budějovicích a regionální 

pobočkou přímo zde v Táboře. Mnozí učitelé se pravidelně zúčastňují konferencí a specializovaných 

metodických seminářů organizovaných předními zahraničními nakladatelstvími ( CUP, OUP, 

McMillan, Longman, Klett, Fraus) a také školení, která realizuje CERMAT se sídlem v Praze.  

 

 

Výsledky státních jazykových zkoušek 

 

Druh zkoušky 

/cizí jazyk 

Písemnou 

část konalo 

Ústní část 

konalo 

Prospělo Prospělo 

velmi dobře 

Prospělo 

s vyznamenáním 

SJZ všeobecná / NJ 0 0 0 0 0 

SJZ všeobecná / AJ 1 0 0 0 0 

SJZ všeobecná / ČJ 0 0 0 0 0 

SJZ základní / NJ 1 0 0 1 0 

SJZ základní / AJ 14 9 8 0 0 

SJZ základní / ČJ 0 0 0 0 0 

Celkem SJZ 15 9 8 1 0 



 31 

 

 

3. Domov mládeže 
 

IZO:163 102 759 

 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Bydlinského 2474, 390 01 Tábor 

 

Domov mládeže je organizační součástí Střední školy obchodu, služeb a řemesel a Jazykové 

školy s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474. Ve školním roce 2014/2015 bylo 

v domově mládeže ubytováno 144 žáků středních škol a  4 studentky bakalářského studia. Výchovnou 

činnost zajišťovalo 6 skupinových vychovatelů a vedoucí vychovatel. Činnost úseku VMV vycházela 

z ročního plánu akcí a činností DM, který byl dále rozpracován jednotlivými vychovateli pro 

samostatné výchovné skupiny. Operativně byl rovněž přizpůsobován potřebám a požadavkům 

ubytovaných žáků i s ohledem na nabídku kulturních a společenských akcí v rámci města. Kontrola 

plnění výchovného plánu byla součástí programu pravidelných porad úseku.  

Žáci jsou vedeni a motivováni k efektivní přípravě na vyučování, k odpovědnosti, 

samostatnosti a dodržování základních společenských pravidel. Důraz je kladen na intelektuální rozvoj 

osobnosti a využívání volného času efektivním působením prostřednictvím činností pro rozvoj zájmů, 

schopností a charakteru.  

Mezi volnočasovými aktivitami byl největší zájem o kroužky sportovních her (zejména sálová 

kopaná, volejbal a florbal), kdy byla využívána nabídka jak tělocvičen, tak venkovních sportovišť, 

gymnastického sálu nebo posilovny. V rámci těchto kroužků se uskutečnila i řada přátelských utkání 

s jinými školami. Především pro děvčata byl zaměřený kroužek dovedných rukou, nabízející různé 

výtvarné techniky, výrobu dekorativních ozdob a doplňků, aranžování a ruční práce. Žáci využívali 

i nabídky různých kulturních a společenských institucí v Táboře (divadlo, kino, taneční kurzy), 

navštěvovali areál odpočinkové zóny Komora (in-line bruslení), plavecký bazén nebo lezeckou stěnu. 

Zkvalitnění podmínek ubytování žáků představuje plně funkční počítačová síť s možností 

připojení PC na každém pokoji, díky které došlo ke zlepšení přístupu k informacím a možnosti jejich 

dalšího využití i v přípravě na vyučování. Pozitivně lze hodnotit i fungování kamerového systému. 

Odpovídající pozornost ze strany všech pracovníků úseku VMV byla věnována péči o svěřený majetek 

a jeho využívání, úspoře energií a dalšímu zkvalitňování ubytování. Pracovníci DM se rovněž podíleli 

na zajištění ubytovacích akcí (Táborská setkání, výměnný pobytu holandských studentů, sportovní 

turnaje v ledním hokeji, volejbalu, kopané, Slavnosti piva a minerálních vod, ubytování při rautech 

apod.). 

Mimořádná pozornost byla věnována dodržování VŘ DM. Přestupky ubytovaných žáků byly 

řešeny průběžně na úrovni skupinových vychovatelů, popř. vedoucího VMV. Zvýšená pozornost byla 

trvale věnována preventivnímu působení v oblasti návykových látek, konzumace alkoholu a 

dodržování zákazu kouření v areálu školy. Pracovníci DM v tomto spolupracovali i se strážníky MP 

Tábor. Významnou akcí byla beseda pro nově nastupující žáky se strážníkem MP Tábor Petrem 

Šilpochem, zaměřená na trestní zodpovědnost po 15 roce věku, problematiku návykových látek a 

oblasti činnosti MP Tábor. V jediném případě bylo závažné porušení VŘ DM řešeno udělením 

podmínečného vyloučení z DM.  

Na základě rozboru plnění výchovného plánu bude i nadále trvalá pozornost pedagogických 

pracovníků úseku VMV věnována rozvoji žáků, vedení a motivaci při přípravě na vyučování, nabídce 

plnohodnotného, účelného a aktivního využívání volného času formou zájmových činností, chování, 

mezilidským vztahům, vyjadřování, předcházení negativním jevům, zlepšení ubytovacích podmínek 

a dalším činnostem, které jsou nedílnou součástí ŠVP domova mládeže. 

 

 

 

 



 32 

 

4. Školní jídelna 

 

IZO: 163 102 767 

 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Bydlinského 2474, 390 02 Tábor 

 

 

Školní jídelna poskytuje stravovací služby pro žáky a zaměstnance školy. Celodenní stravování 

zajišťuje žákům ubytovaným na domově mládeže. 

Žáci si mohou při obědě vybrat z nabídky 3 druhů hlavních jídel, včetně polévek a nápojů. Jídelna se 

snaží nabídnout žákům pestrou a vyváženou stravu, nabídka jídel je doplňována zeleninovými saláty 

nebo ovocem.  

 

 
Počet pravidelně stravovaných ve školním roce 2014 – 2015  

 

Celkem pravidelně stravovaní                                                                 1 027 strávníků 

  

Z toho studenti                                                                                            652 strávníků 

           pracovníků škol                                                                                157 strávníků 

           ostatní pravidelně stravovaní                                                             37 strávníků 

           stravovaní pro něž jsou jídla odvážena                                            175 strávníků 

 

 

 

Odebraná strava ve školním roce 2014 - 2015 

 
Celkem odebraná strava                                 snídaně                                  26 182 porcí 

                                                                        obědy                                   132 954 porcí 

                                                                        večeře                                    26 584 porcí 

 

                                                                        Celkem                                185 720 porcí 

 

Školní jídelna – vývařovna Na Bydžově 2572 

 

 

Celkem pravidelně stravovaní                                                                    201 strávníků 

 

Z toho pracovníků škol                                                                                    4 strávníci 

           ostatní pravidelně stravovaní                                                             30 strávníků 

           stravovaní pro něž jsou jídla odvážena                                            167 strávníků 

 

 

Odebraná strava ve školním roce 2014 – 2015 

 

Celkem odebraná strava                                  obědy                                   31 375 porcí 

 

 
 

 



 33 

 

5. Přílohy 

 

 

 Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2014/2015 – obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

 

 Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2014/2015 – obory vzdělání s výučním listem 

 

 

 Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek – 2015  



 34 

 
 
 
        Obor vzdělání s maturitní zkouškou: 
        65-42-M/01  Hotelnictví                                         
  

 
třída   klasifikace               chování       docházka 

počet žáků 
celkem 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

 
průměr 

třídy 

       
chování 

důtka 
TU 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

HT1 26 0 24 2 2.93 2 0 2 3 3 1 0 0 73 

HT2 21 0 20 1 2.67 0 0 0 1 0 0 0 0 104 

HT3 27 2 24 1 2.30 0 0 1 0 0 0 0 6 51 

HT4 22 0 22 0 2.48 1 0 0 0 0 0 0 0 51 

celkem 96 2 90 4 2.60 3 0 3 4 3 1 0 6 70 

 

 

 
        Obor vzdělání s maturitní zkouškou: 
        68-43-M/01   Veřejnosprávní činnost                                          
  

 
třída   klasifikace               chování       docházka 

počet žáků 
celkem 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

 
průměr 

třídy 

       
chování 

důtka 
TU 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

VČE1 27 1 22 4 2.55 0 0 5 2 0 1 2 0 115 

VČ2 27 2 23 2 2.12 0 0 0 0 1 1 0 2 83 

VČ3 20 2 17 1 2.04 0 0 0 1 0 0 0 3 115 

VČ4 22 0 22 0 2.35 0 0 3 2 0 0 0 0 74 

celkem  96 5 84 7 2.27 0 0 8 5 1 2 2 5 96 



 35 

        Obor vzdělání s maturitní zkouškou: 
        63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
 

 
třída  klasifikace               chování       docházka 

počet žáků 
celkem 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

 
průměr 

třídy 

       
chování 

důtka 
TU 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

EP4 24 1 21 2 2.73 0 0 0 0 0 0 0 0 56 

EI3 17 2 15 0 2.25 0 0 0 0 0 0 4 1 94 

celkem  41 3 36 2 2.49 0 0 0 0 0 0 4 1 75 

 
                                            

Obor vzdělání s maturitní zkouškou: 
         72-41-M/01 Informační služby                                       
          

 
třída   klasifikace               chování       docházka 

počet žáků 
celkem 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

 
průměr 

třídy 

       
chování 

důtka 
TU 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

IS1 22 1 18 3 2.62 1 1 1 1 2 1 14 0 71 

IS2 18 0 15 3 2.30 1 2 0 2 0 0 0 0 74 

IS4 13 3 10 0 1.72 0 0 0 0 0 0 0 0 31 

celkem 53 4 43 6 2.21 2 3 1 3 2 1 14 0 58 

 

 
         



 36 

 
        Obor vzdělání s maturitní zkouškou: 
        64-41-L/51 Podnikání 
        65-41-L/51 Gastronomie 

 
 

třída 
  

klasifikace      chování       docházka 

počet žáků 
celkem 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

 
průměr 

třídy 
důtka 
TU 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 

   PO1 25 0 20 5 3.14 4 1 1 0 0 0 125 

PS2 28 0 22 6 2.90 5 2 0 0 0 0 66 

Celkem 53 0 42 11 3.02 9 3 1 0 0 0 95 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

Obory vzdělání s výučním listem – služby 
29-54-H/01   Cukrář      
65-51-H/01   Kuchař-číšník /ŠVP: Kuchař-číšník pro pohostinství, Kuchař, Číšník-servírka/ 

 
 

 
třída   klasifikace       

  
      chování       docházka 

počet žáků 
celkem 

prospělo s  
vyzna-

menáním 

 
prospě 

lo 
  

nepros 
pělo 

 
průměr 

třídy 

    chování 

důtka 
TU, UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU, UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

KČ1A 16 0 13 3 3.38 1 4 4 7 1 0 0 0 175 

KČ1B 23 0 17 6 2.97 4 6 4 11 3 0 0 0 173 

CU1 24 4 17 3 2.42 2 1 5 1 1 2 0 0 111 

KČ2A 24 0 22 2 2.50 0 0 8 3 0 0 0 0 164 

KČ2B 24 0 22 2 2.67 2 1 2 3 0 0 0 0 111 

CU2 22 4 17 1 2.21 1 0 1 2 0 0 4 6 107 

KČ3A 22 0 20 2 2.80 0 0 0 0 0 0 0 0 113 

KČ3B 25 0 23 2 3.05 1 1 7 1 1 0 0 0 92 

KČ3C 23 0 21 2 2.81 4 0 9 1 0 0 0 0 105 

CU3 17 1 15 1 2.59 1 0 0 0 0 0 0 0 96 

celkem 220 9 187 24 2.74 16 13 40 29 5 2 4 6 124 

 



 38 

 

Obory vzdělání s výučním listem – řemesla 
 23-68-H/ 01   Mechanik opravář motorových vozidel 

 26-57-H/01    Autoelektrikář   
 36-52-H/01    Instalatér  
  
 

 
třída klasifikace chování docházka 

počet žáků 
celkem 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
 

nepros 
pělo 

 
průměr 

třídy 

chování 

důtka 
TU, UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU, UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

AE1 22 0 18 4 2.69 2 0 1 1 0 1 0 0 126 

AUI1 22 0 16 6 3.31 4 4 4 2 2 0 0 0 140 

AUI2 30 0 26 4 2.60 8 2 8 2 0 0 0 0 105 

AI3 21 0 19 2 2.75 2 0 0 0 0 0 0 0 95 

AU3 20 2 17 1 2.54 4 0 0 5 0 0 1 0 65 

celkem 115 2 96 17 2.78 20 6 13 10 2 1 1 0 106 

 



 39 

 

 
Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - 2014 / 2015  

         

MATURITNÍ  ZKOUŠKY   2015 
(jarní + podzimní  termín)        

 

Třída, 
obor 
 

Počet žáků Prospěli 
s vyznamená 

ním 

Prospěli Neprospěli 

EP4  
Ekonomika a podnikání 

 
22 

 
0 

 
15 

 
7 

HT4  
Hotelnictví 

 
22 

 
1 

 
16 

 
5 

IS4   
Informační služby 

 
13 

 
4 

 
9 

 
0 

VČ4  
Veřejnosprávní činnost 

 
22 

 
1 

 
20 

 
1 

PS2  
Podnikání, Gastronomie 

 
24 

 
1 

 
17 

 
6 

 
Celkem 

 
103 

 
7 

 
77 

 
19 

 



 40 

 

 
ZÁVĚREČNÉ  ZKOUŠKY   2015 
(jarní + podzimní  termín)        

 

Třída 
(obor – ŠVP) 

Počet žáků Prospěli 
s vyznamená 

ním 

Prospěli Neprospěli 

KČ3A 
(kuchař) 
 

 
20 

 
2 

 
18 

 
0 

KČ3B 
(Kuchař-číšník pro pohostinství) 
 

 
23 

 
0 

 
23 

 
0 

KČ3C 
(kuchař-číšník pro pohostinství, 
číšník-servírka) 

 
21 

 
2 

 
19 

 
0 

CU3 
(cukrář) 
 

 
16 

 
1 

 
15 

 
0 

AU3 
(Automechanik) 
 

 
19 

 
2 

 
17 

 
0 

AI3 
(Autoelektrikář, instalatér) 
 

 
19 

 
3 

 
16 

 
0 

 
Celkem 
 

 
118 

 
10 

 
108 

 
0 

 

 


